
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 994

4285

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

2	 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
	 ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/95073/2616	
Καθορισμός αμοιβών των μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του νομικού προσώπου ιδιωτι-
κού δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Δια-
χείρισης Υδάτων Θεσσαλίας Ανώνυμη Εταιρεία» 
(Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 5106/2024 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπι-
ση των πολυεπίπεδων επιπτώσεων της κλιματικής αλ-
λαγής στους τομείς: α) της διαχείρισης υδάτων, β) της 
διαχείρισης και προστασίας των δασών, γ) της αστικής 
ανθεκτικότητας και πολιτικής, δ) της καταπολέμησης της 
αυθαίρετης δόμησης, ε) της ενεργειακής ασφάλειας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63), και ειδικά το άρθρο 4 
(παρ. 3 και 5 του άρθρου δέκατου του Καταστατικού του 
Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε.) και την περ. α της παρ.3 του άρθρου 12.

4. Την παρ. 1 και την περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 28 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

13. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/85275/1937/ 
02.08.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με την οποία, από 
την παρούσα κοινή υπουργική απόφαση αναμένεται επι-
βάρυνση ετησίως ύψους 382.740 €, η οποία θα καλυφθεί 
από έσοδα του Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε., όπως περιγράφονται στο 
άρθρο πέμπτο, και εφόσον πληρωθούν οι προϋποθέσεις 
του άρθρου έκτου, του Καταστατικού του οργανισμού 
αυτού (άρθρο 4 του ν. 5106/2024), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τον καθορισμό των αμοιβών των μελών του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Υδάτων 
Θεσσαλίας Α.Ε. (Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε.), ως εξής:

1. Τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Πρόεδρου στο εξήντα 
τοις εκατό (60%) των μηνιαίων αποδοχών και επιδομά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4286 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 994/17.09.2024

των του Προέδρου του Αρείου Πάγου, όπως αυτές ορίζο-
νται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο για τις αποδοχές 
των δικαστικών λειτουργών και προσδιορίζονται με την 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

2. τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Αντιπρόεδρου, στο 
πενήντα τοις εκατό (50%) των μηνιαίων αποδοχών και 
επιδομάτων του Προέδρου του Αρείου Πάγου, όπως 
αυτές ορίζονται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο για 
τις αποδοχές των δικαστικών λειτουργών και προσδιο-
ρίζονται με την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015,

3. τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Διευθύνοντος Συμβού-
λου, στο εκατό τοις εκατό (100%) των μηνιαίων αποδο-
χών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου, όπως αυτές 
ορίζονται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο και προσδι-
ορίζονται με την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015,

4. τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Αναπληρωτή Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, στο ενενήντα πέντε τοις εκατό 
(95%) των μηνιαίων αποδοχών του Γενικού Γραμματέα 
Υπουργείου, όπως αυτές ορίζονται με τον εκάστοτε μι-
σθολογικό νόμο και προσδιορίζονται με την παρ. 1 του 
άρθρου 28 του ν. 4354/2015.

5. Για τα λοιπά μέλη:
α1) Κατ’ έτος μικτό ποσό πάγιας αμοιβής πέντε χιλιά-

δες ευρώ (5.000,00 €), για τα τακτικά μέλη, ανεξαρτήτως 
του αριθμού των συνεδριάσεων που πραγματοποιού-
νται από το Διοικητικό Συμβούλιο κατά τη διάρκεια του 
έτους,

α2) κατ’ έτος μικτό ποσό πάγιας αμοιβής δύο χιλιά-
δες πεντακόσια ευρώ (2.500,00 €), για αναπληρωματικά 
μέλη, ανεξαρτήτως του αριθμού των συνεδριάσεων που 
πραγματοποιούνται από το Διοικητικό Συμβούλιο κατά 
τη διάρκεια του έτους, και

β) μικτό ποσό αμοιβής διακόσια πενήντα ευρώ 
(250,00 €) ανά συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
για έκαστο των μετεχόντων μελών, τακτικό ή αναπληρω-
ματικό, και για αριθμό συνεδριάσεων που δεν υπερβαίνει 
τις τριάντα (30) κατ’ έτος.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υποδομών	 Περιβάλλοντος 
και Μεταφορών	 και Ενέργειας

ΧΡΗΣΤΟΣ	 ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ	 ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

2	 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
(Α.Α.Δ.Ε.)

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Β1100564ΕΞ2024	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1068526 
ΕΞ2023/25-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  507) απόφασης 
του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., περί ορισμού μελών 
της Επιτροπής της παρ. 14 του άρθρου 9 του 
ν. 2386/1996 (Α’ 43).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του ν. 2386/1996 «Ρυθμίσεις εθνικών 

κληροδοτημάτων, δημοσίων και ανταλλαξίμων κτημά-
των και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016» 
Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 94) και ειδικότερα των περ. ε’ και ζ’ της 
παρ. 4 του άρθρου 14, των άρθρων 2 και 7, καθώς και 
των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

γ) του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128) και του τρίτου εδαφί-
ου της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016,

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738),

ε) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητή-
ματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26),

η) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 

θ) της υπ’ αρ. 429/12-3-2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Επικρατείας 
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 539)» (Β’ 850), καθώς 
και της υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 ερμηνευτικής εγκυκλίου 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Παροχή δι-
ευκρινίσεων και οδηγιών σχετικά με την εφαρμογή της 
υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.gov.gr.».

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1090344ΕΞ2024/5-8-2024 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής της παρ. 14 του άρθρου 9 του ν. 2386/1996 
(Α’ 43), όπως ισχύει με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 2873/2000 (Α’ 285), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4287Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 994/17.09.2024

του άρθρου 19 του ν. 3522/2006 (Α’ 276) και την υπό 
στοιχεία Δ6Α1148325 ΕΞ2011/31-10-2011 (Β’  2570) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την εξέτα-
ση προσφυγών κατά αποφάσεων επιβολής προστίμων 
για ακάλυπτες επιταγές, απαλλαγής από προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης καταβολής και διαγραφής χρεών προς 
το Δημόσιο, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
Δ6Α 1112869 ΕΞ2014/4-8-2014 (Β’ 2442 και Υ.Ο.Δ.Δ. 586), 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων και υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.
Β1047240ΕΞ2023/5-4-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  327) απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 875).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1068526ΕΞ2023/25-5-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. περί 
ορισμού μελών της Επιτροπής της παρ. 14 του άρθρου 9 
του ν.  2386/1996 (Α’  43), όπως ισχύει με την παρ.  3 
του άρθρου 11 του ν. 2873/2000 (Α’ 285), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 3522/2006 
(Α’  276) και την υπό στοιχεία Δ6Α1148325 ΕΞ2011/ 
31-10-2011 (Β’ 2570) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.
Β1014038ΕΞ2024/1-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 85) όμοια.

4. Τα από 9-7-2024 και 12-7-2024 μηνύματα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστή-
ριξης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών 
της Α.Α.Δ.Ε.

5. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1093550ΕΞ2024/20-8-2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης προς το Νομικό 
Συμβούλιο του Κράτους και το υπ’ αρ. 116371/30-8-2024 
απαντητικό έγγραφο σε αυτό.

6. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε 
συνδυασμό με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

7. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις: υπ’ αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υποπαρ.  Ι’ της παρ.  Α’ της 
υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1068526ΕΞ2023/25-5-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφασης, αντικαθιστούμε τις περ. με α/α 
α) Πρόεδρο της Επιτροπής, Πανάγου Παναγιώτη του Θε-
οδώρου με Α.Δ.Τ.: ΑΡ032325 και με α/α στ) τακτικό και 

αναπληρωματικό μέλος, Θάνου Μαρία του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ515913 και Παππά Νικόλαο του Ευαγγέλου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ617945 για τους λόγους που αναφέρονται στα 
με α/α 2, 4 και 5 του προοιμίου έγγραφα/αποφάσεις, ορί-
ζουμε στη θέση τους, για το υπόλοιπο χρονικό διάστη-
μα της θητείας της Επιτροπής, τους Παπαδάκη Γεωργία 
του Βασιλείου, Τζωρακάκη Αναστασία του Νικολάου και 
Αντωναρόπουλο Νικόλαο του Διονυσίου, αντίστοιχα, 
και διαμορφώνουμε τις περ. α’ και στ’ της υποπαρ. Ι’ της 
παρ. Α’ της παραπάνω Επιτροπής, ως εξής:

«Α.Ι. α) Παπαδάκη Γεωργία του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ555955, Νομική Σύμβουλο του Κράτους, που υπη-
ρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρώτρια την Πανοπούλου Εμμανουέλλα του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ684297, Νομική Σύμβουλο του 
Κράτους, που υπηρετεί στο ίδιο Γραφείο με παράλλη-
λα καθήκοντα στο γραφείο Νομικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ).».

«Α.Ι. στ) Τζωρακάκη Αναστασία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ643405, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Εφορι-
ακών, Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Α’- Εσόδων του 
Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών της 
Α.Α.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αντωναρόπουλο 
Νικόλαο του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ168555, υπάλληλο 
ίδιου βαθμού και κλάδου, Προϊστάμενο της Υποδιεύ-
θυνσης Δ’- Διαχείρισης Οφειλών Ειδικών Οφειλετών της 
ίδιας υπηρεσίας.».

Β. Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 5026/2023 
(Α’ 45), προκύπτει υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής 
δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικο-
νομικών συμφερόντων και για τα νέα μέλη της Επιτροπής.

Η Αρχική δήλωση υποβάλλεται εντός ενενήντα (90) 
ημερών από την ημερομηνία απόκτησης της ιδιότητας, 
εφόσον δεν συντρέχει υποχρέωση υποβολής ετήσιας 
δήλωσης για την αμέσως προηγούμενη χρήση προς το 
ίδιο όργανο ελέγχου. Για τα τακτικά μέλη η ημερομηνία 
απόκτησης της ιδιότητας συμπίπτει με την ημερομηνία 
της παρούσας απόφασης, ενώ για το αναπληρωματικό 
μέλος είναι η ημερομηνία της πρώτης συμμετοχής σε 
συνεδρίαση του συλλογικού οργάνου.

Παράλληλα, για τους υπαλλήλους της Α.Α.Δ.Ε. υφίστα-
ται υποχρέωση ενημέρωσης του Τμήματος Α’- Μητρώου, 
Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων Προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, ώστε να πραγμα-
τοποιηθεί η σχετική καταχώρηση στην ετήσια ονομαστι-
κή κατάσταση υπόχρεων προσώπων για την τρέχουσα 
χρήση, προκειμένου να υποβληθούν αντίστοιχες ετήσιες 
δηλώσεις, κατά τα επόμενα δύο (2) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4288 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 994/17.09.2024

*14009941709240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-17T12:01:04+0300




